50 Hz // KP-102-4
NeW eCOLiNe VariSPeed
Semi-HermeTiC
reciprocating comprESSorS
halbhErmETiSchE hubkolbEnvErdichTEr
comprESSEurS hErmÉTiquES accESSiblES à piSTon
iNTeLLiGeNT
COmPreSSOrS

KP-102-4
4  F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
Erläuterung der Typenbezeichnung
Beispiel
Kennziffer für Zylinderzahl
(doppelt bei Tandem-Verdichter)
Kennbuchstabe für Bohrung x Hub
Kennziffer für Frequenzumrichter
Kennbuchstabe für Esteröl-Füllung
Index for number of cylinders
(double with tandem compressor)
Identification letter for bore x stroke
Code for frequency inverter
Identification letter for ester oil charge
Chiffre-indice pour le nombre de cylindres
(double en cas de compresseur tandem)
Codification pour alésage x course
Code pour convertisseur de fréquences
Codification pour charge d’huile ester
Explanation of model designation
Example
Explication de la désignation des types
Exemple
4 F E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1 Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y –  40S
Motorkennung
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
Kennbuchstabe für Zentrifugal-
schmierung
Code for centrifugal lubrication Codification pour lubrification centrifuge
4  F  E  S –  5  .  F  1  Y  –  40S
Kennbuchstabe für Motorgröße Code for motor size Code pour taille de moteur
4 F  E  S  –  5 .  F  1  Y  –  40S
Kennbuchstabe für BITZER ECOLINE
Serie
Identification letter for BITZER ECOLINE
series
Codification pour série BITZER ECOLINE
4  F  E S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
Motor code Code de moteur
4  F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1 Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4  F  E  S –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5 .  F  1  Y  –  40S
4  F  E S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4  F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1 Y  –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y –  40S
4 F  E  S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
4  F  E  S –  5  .  F  1  Y  –  40S
4 F  E  S  –  5 .  F  1  Y  –  40S
4  F  E S  –  5  .  F  1  Y  –  40S
7KP-102-4
Performance data
relating to 20°C suction gas tempera-
ture, without liquid subcooling
Zusatzkühlung oder eingeschränkte
Sauggastemperatur
Additional cooling or limited suction
gas temperature
Refroidissement additionnel ou température
du gaz d'aspiration limitée
Vorläufige Daten Tentative data Valeurs provisoires
R134a
Leistungswerte
bezogen auf Sauggastemperatur 20°C,
ohne Flüssigkeits-Unterkühlung
10 5 0 -5 -10 -15 -20
2DES-3.F1Y
4FES-5.F1Y